
MÍSTNÍ POPLATKY 
 
 
 

Výše místního poplatku za komunální odpad činí pro rok 2017 opět 
pouze 100,-- Kč za osobu a rok se splatností k 31. květnu. Během měsíce 
dubna, případně začátkem května Vám doručíme složenku. 
 Inventarizací pohledávek bylo zjištěno, že nejen na poplatku za 

komunální odpad, ale i poplatku ze psů jsou stále velké nedoplatky z minulých 

let. Upozorňujeme vás na tuto skutečnost a vyzýváme vás o kontrolu svých 

účtů.  

V případě, že poplatek není uhrazen včas nebo ve správné výši, vyměří 

město tento nedoplatek „Platebním výměrem“ podle § 11 zákona č. 565/1990 

Sb. o místních poplatcích a v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb. daňový řád. 

Platební výměr může být doručen jako listovní zásilka nebo formou 

hromadného předpisného seznamu. O tom vždy městský úřad informuje 

vyhláškou zveřejněnou na úřední desce (§ 49 zákona č.280/2009 Sb.).   

Také Vás upozorňujeme, pokud Vám nebude možné platební výměr 

doručit, obdržíte oznámení o uložení zásilky po dobu 10 dnů. V případě, že si 
v této lhůtě zásilku nevyzvednete, považuje se takováto písemnost podle § 47 
odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb. daňový řád  za doručenou. 

 

Pokud však nebudou splněny ani podmínky Platebního výměru, následuje 

vymáhání podle § 175 daňového řádu daňovou nebo soudní exekucí. 

 

Nečekejte až u vás zazvoní exekutor a přijďte vyrovnat 
všechny své dluhy  !!! 

 

 
 

  


